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Sagsfremstilling

Som det fremgår af økonomiaftalen for 2024 og som gennemgået på budgetseminaret i juni 2023, så pålægges regionerne
administrative besparelser i budget 2024. Region Syddanmarks andel af besparelsen er 63 mio. kr. i 2024.

 

I vedhæftede notat fremgår administrationens forslag til håndtering af besparelserne i budget 2024. Forretningsudvalget
behandler sagen d. 16. august.

 

Indstilling

Til drøftelse

Beslutning i Hovedudvalget den 11-08-2023

Jane Kraglund indledte mødet med at redegøre for administrationens forslag til, hvordan de administrative besparelser for
2024 kan realiseres. De administrative besparelser er en del af regeringens økonomiaftale med regionerne.
Administrationens forslag drøftes i forretningsudvalget den 16. august og indgår i den videre budgetproces.

 

Forslaget beskriver en overordnet retning for realiseringen af besparelserne, og der vil i de løbende uger blive arbejdet på
en konkretisering af forslaget. Hovedudvalget og andre relevante fora vil løbende blive inddraget så tidligt som muligt.

 

Det er en forudsætningen for forslaget, at der ikke skal spares på den kliniknære administration. Derudover er det
afgørende, at der også efter realiseringen af besparelserne er et godt arbejdsmiljø og en god balance imellem opgaver og
tid på det administrative område i regionen. Medarbejdersiden nævnte, at det er vigtigt, at besparelserne ikke medfører, at
opgaver flyttes fra administrationen til klinikken.

 

Samtidig understregede medarbejdersiden, at politikkerne skal være opmærksomme på, at besparelserne vil medføre
serviceforringelser, og at nogle af disse også vil kunne mærkes i klinikken. Medarbejdersiden lagde vægt på, at der i
Region Syddanmark er et godt samspil mellem administrationen og klinikken, og at der ikke er nogen overflødige
medarbejdere. Vi understøtter hinanden i samarbejdet om at løse vores kerneopgave til gavn for patienter og borgere i
regionen.

 

Medarbejdersiden spurgte ind til, om Medicoteknik indgår i forslaget. Jane Kraglund fortalte, at Medicoteknik hører til
under økonomiområdet, og at de indgår i forslaget på samme måde som alle andre afdelinger.

 

Beløbet som skal findes ved hjælp af grønthøstermetoden fordeles mellem Regionshuset og sygehusene.
Medarbejdersiden spurgte ind til den interne fordeling mellem sygehusene. Fordelingen ser således ud:

 

Sygehus Andel

OUH 43,67%



Sygehus Lillebælt 20,56%

Sygehus Sønderjylland 11,68%

Sydvestjysk Sygehus 11,41%

Psykiatrien 12,68%

 

Medarbejdersiden spurgte ind til tidshorisonten for potentielle personaleprocesser. Jane Kraglund svarede, at der fortsat er
mange ubekendte i den her proces. Det er dog helt sikkert, at der ikke bliver foretaget noget, uden at det går igennem de
normale processer for medarbejderinddragelse, hvilket også betyder, at Hovedudvalget muligvis vil blive indkaldt til flere
ekstraordinære møder i den kommende tid.

 

På det ordinære hovedudvalgsmøde den 24. august vil Hovedudvalget også drøfte administrative besparelser, og der vil
blive givet en opdatering fra arbejdet i de tværgående strategiske arbejdsgrupper. 

 

Ovenstående referat vedlægges sagen til behandling i forretningsudvalget. Referatet er udtryk for Hovedudvalgets
medarbejderrepræsentanters input til administrationens forslag.
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